
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, Plzeň, Olomouc, 7. června 2017 

Změna Jízdního řádu 11. června 

Letní zm ěna jízdního řádu p řináší jen drobné úpravy v jízd ě vlaků. U dálkových 
vlaků i v regionální doprav ě v jednotlivých krajích je rozsah zm ěn relativn ě 
malý. Kraj Vyso čina objednal více spoj ů mezi Žďárem nad Sázavou a Novým 
Městem na Morav ě.  

Změny v dálkové doprav ě 

V dálkové doprav ě Českých drah dochází jen k n ěkolika úpravám: 

• Všechny rychlíky linky R9 Praha – Havlí čkův Brod – Brno (R 970 – R 991) budou opět zastavovat 
ve stanici Křižanov . 

• Rychlík R 345 Kysuca, který dosud jezdil z Ostravy-Svinova (odj. 14:43) do Banské Bystrice, bude nově 
prodloužen až do Zvolena (příj. 18:59). 

• Vlak Rx 768 Vranov s odjezdem z Plzně hl.n. do Chebu v 6:04 bude nově zastavovat také ve stanici Lázně 
Kynžvart. 

Změny v regionální doprav ě 

Praha a St ředočeský kraj 

V Praze a Středočeském kraji dochází k jediné drobné zm ěně, a to na tratích 122 Praha – Hostivice – 
Rudná u Prahy  a 121 Hostivice – Podlešín.  Od 11. června nepojede časně ranní osobní vlak Os 19730 
s odjezdem v 03:26 z Prahy-Vršovic přes Prahu-Zličín a Hostivici do Středokluk. 

Královéhradecký kraj 

Na základ ě požadavk ů objednatele (odboru dopravy Královéhradeckého kraj e) dojde k následujícím 
úpravám jízdního řádu:: 

Tratě 020 Praha – Hradec Králové – Choce ň a 021 Týništ ě nad Orlicí – Častolovice – Letohrad / Solnice 

• Největší změny se týkají vlaků Hradec Králové – Solnice zajišťujících dopravu zaměstnanců do závodu 
Škoda Auto. Zkušební provoz původně do června byl vyhodnocen jako úspěšný, podstatně se zvýšilo 
obsazení souprav, které byly u řady vlaků zesíleny. 

• Příjezdy vlaků na ranní a odpolední směnu budou uspíšeny, vlak 20201 přijede již v 5:30, odpolední spoj 
20209 přijede již ve 13:30. 

• Všechny spoje zajišťující dopravu do závodu Škoda Auto budou i nadále jezdit v sobotu, budou též 
zachovány nově rozšířené vlaky z Hradce Králové.  

• Na trati 020 mezi Hradcem Králové a Týništěm n.O. bude zachován provoz vlaků 20209 (odj. z Hradce 
Králové 12:23),  5618 (odj. z Týniště n.O. 9:09) a 20210 (odj. z Týniště n.O. 14:55) v návaznosti 
na rozšířenou dopravu do Solnice. 

• Vlak 5132 pojede v úseku Rychnov n. K. (odj. 13:11) – Týniště n. O. o 12 minut později a zastaví pouze 
v Častolovicích. Důvodem je křižování s uspíšeným vlakem 20209, který zajišťuje dopravu na odpolední 
směnu do Solnice. 



 

Trať 026 Týništ ě nad Orlicí – Václavice – Broumov / Starko č: 

• Spěšné vlaky 1870 / 1873 „Ostaš“ pojedou v úseku Náchod – Adršpach a zpět i v měsíci září v sobotu 
a neděli. 

• Nové osobní vlaky zajistí návaznost na rychlík „Dobrošov“ Meziměstí – Praha a zpět z Broumova. Ráno 
pojede denně kromě neděle vlak 25153 Broumov (4:08) – Meziměstí (4:23), večer bude zajištěno spojení 
denně kromě soboty vlakem 25164 Meziměstí (20:42) – Broumov (20.56). 

Trať 040 Chlumec nad Cidlinou – Trutnov: 

• Osobní vlaky 5763 a 5764, které jezdí dopoledne z Trutnova (odj. 14:38) do Hostinného a zpět 
z Hostinného (odj. 14:59) do Trutnova pojedou i nadále v pracovní dny kromě letních prázdnin. 

Pardubický kraj  

V Pardubickém kraji dojde k n ěkolika úpravám jízdního řádu. Objednatel reaguje p ředevším 
na připomínky a nám ěty, které získal od obcí a obyvatel. Rozsah dopravy  se prakticky nem ění, pouze se 
zlepšují n ěkteré návaznosti. 

• Za účelem zajištění dopravy do zaměstnání v Dolní Dobrouči z Českotřebovska dochází k drobným 
úpravám časových poloh Os 7161 a 7142 mezi Ústím nad Orlicí a Letohradem, čímž je nově zajištěn přípoj 
v Ústí nad Orlicí na Os 7161 do Letohradu od Rx 898. 

• K menším úpravám dochází na trati 024 o víkendu ráno. Os 7156 pojede z Králík cca o 10 minut dříve 
(4:48), aby byl v Letohradu zajištěn přípoj na rychlík R 934 směr Hradec Králové a Praha. 

• Pardubický kraj reaguje na stížnosti spojené s tím, že ministerstvo dopravy od tohoto jízdního řádu 
neobjednalo v sobotu po 20. hodině rychlík z České Třebové do Pardubic, čímž mj. zaniklo významné 
přestupní spojení v Chocni do Královéhradeckého kraje. Objednatel proto zavádí nový vlak Os 5032 
z České Třebové ve 20:15, kde jsou zajištěny přípoje od Rx 860 z Brna i EC 112 z Ostravy, do Pardubic. 
V Chocni je možné přestoupit na Os 5110 směr Náchod s návazností na Hradec Králové. Rovněž je 
zajištěn přestup na Os 15062 do Vysokého Mýta. Pro zajištění soupravy na tento nový vlak je v sobotu 
zaveden Os 5079 z Ústí nad Orlicí v 18:16 do České Třebové. 

• Drobnými úpravami časových poloh vlaků o víkendu okolo 7. hodiny ranní dochází k zlepšení návazností v 
České Třebové ve směru Lanškroun a Moravská Třebová. 

• V souvislosti s častým přeplňováním Os 5575 (Pardubice 17:03 – Slatiňany 17:33), zejména v pátek, bude 
nově na tento vlak místo motorového vozu ř. 810 nasazena jednotka Regionova. V pátek přitom bude vlak 
pokračovat až do Žďárce u Skutče se zastavením v Chrasti u Chrudimi a Prosetíně. 

• Na základě požadavků obcí a cestujících se časně ranní osobní vlaky mezi Chrudimí a Moravany vrací 
do svých původních časových poloh, v jakých jezdily v minulosti. Konkrétně Os 25040 pojede z Chrudimi 
už ve 4:01 do Moravan, kde budou zajištěny přípoje směr Pardubice, Holice i Česká Třebová, a Os 25041 
pojede z Moravan ve 4.43 do Chrudimi. 

• Dochází rovněž k drobným omezením jízd vlaků, a sice Os 15343 a 15371 nepojedou v úseku Svitavy – 
Česká Třebová a zpět v sobotu. O letních prázdninách pak nepojede pár vlaků Os 25003 a Os 25008 mezi 
Heřmanovým Městcem a Prachovicemi. 

Liberecký kraj 

Jízdní řád je beze změn.  

Ústecký kraj 
V  Ústeckém kraji dochází k minimální změně jízdního řádu. 

Trať 081 Děčín – Rumburk:  Odpolední osobní vlak 6672, který odjíždí v současné době z Děčína hl.n. 
ve 13:35, pojede nově už ve 13.27 a do České Kamenice přijede ve 13:57. Obratový vlak 6673, který odjíždí 
v současné době z České Kamenice až v 15:37, pojede nově v dřívější poloze, z České Kamenice  ve 14:04  



 

a do Děčína hl.n. přijede ve 14:34. Objednatel Ústecký kraj tím chce zlepšit možnosti dojíždění žáků a studentů 
ze škol v České Kamenici. 

Trať 110 Louny – Kralupy nad Vltavou:  Ranní osobní vlak 9703 odjede z Loun ve 4:30, tj. o 5 minut dříve. 
Jedná se pouze o úpravu časů v úseku Louny – Peruc, z Peruce jede dále v nezměněné poloze.  

Trať 132 Kadaň-Pruné řov – Želina:  Na objednávku města Kadaň byl prodloužen o víkendech a ve svátek 
o prázdninách v období od 1. července do 31. srpna 2017 jeden pár vlaků z Kadaně předměstí do Poláků 
a zpět. Je to spoj  s odjezdem z Kadaně-Prunéřov v 6:36, zpět z Poláků v 7:27. Dále o víkendech a ve svátek 
v období od 1. listopadu do 9. prosince 2017 budou prodlouženy z Kadaně předměstí do Poláků a zpět 2 páry 
vlaků. Jedná se o spoje  s odjezdem z Kadaně-Prunéřov v 10:02 a ve14:02, zpět z Poláků v 11:30 a v 15:30. 

Plzeňský kraj 

Trať 160 Plzeň – Žatec: U vlaku Os 7662 se zm ěnou časové polohy odstraní pobyt p ři křižování 
s protijedoucím vlakem R 1181 v Horní B říza. Z Horní Břízy bude spoj nově odjíždět v 7:20, z Kaznějova 
pojede vlak v 7:29 a do Plas přijede v 7:36. Původně přijížděl vlak Os 7662 do Plas v 7:55. 

• Vlaky Os 7600, Os 7605 a Os 7662 budou v pracovních dnech projíždět zastávku Obora u Kaznějova. 

• Vlak Os 7663 bude zastavovat v Oboře u Kaznějova. 

• Vlak Os 7600 bude mít posun časové polohy (řádově o minuty), odjezd ze stanice Horní Bříza bude 
v 6:42 a odjezd ze stanice Kaznějov bude v 6:52.  

• Vlak Os 7605 nově bude odjíždět z Kaznějova v 6:52, odjezd z Horní Břízy v 7:01, z Horní Břízy 
zastávka v 7:05, odjezd z Třemošné u Plzně v 7:11 a příjezd do Plzně hlavního nádraží v 7:26. 
Původně přijížděl spoj v 7:29. 

• Rychlík R 1181 bude odjíždět z Kaznějova v 7:29 a do Plzně hlavního nádraží přijede v 7:56.  Původně 
přijížděl v 7:54. 

Trať 180 Plzeň – Domažlice:  V období Chodských slavností posílí České dráhy dopravu. Uvedené spoje 
pojedou také ve dnech 12. a 13. srpna 2017: Os 7237, Os 7206 v úseku Domažlice – Bělá nad Radbuzou, 
Os 7239, Os 7236 a Os 7421.  

Jiho český kraj 

Trať 190 České Bud ějovice – Horaž ďovice p ředměstí:  Vlak Os 8001 ze Strakonic přijede nově do Českých 
Budějovic v 6:48 (dříve v 6:53), čímž bude zajištěný přestup na Ex 536 Budvar do Prahy. 

Trať 195 Rybník – Lipno nad Vltavou: V období od 25. do 27. srpna bude výrazně posílena doprava na trati 
Rybník – Lipno nad Vltavou, a to z důvodu konání raftařských závodů. 

Karlovarský kraj 

V Karlovarském kraji dojde ke změnám na dvou tratích podle požadavku organizátora dopravy KIDS: 

Trať 142 Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstad t: V úseku Nové Hamry – Stará Role bude 
uspíšen vlaku Os 17131, a to z důvodu zajištění přestupu cestujících na MHD ve Staré Roli. Nově bude odjezd 
z Nových Hamrů v 6:02 (původně v 6:05), z Nejdku v 6:16 (původně v 6:17) a z Nové Role v 6:27 (původně 
v 6:29), příjezd do Karlových Varů bude beze změny v 6:41.    

Vlak 17114 bude nově zastavovat v Potůčkách zastávce a také na zastávce Nejdek-Sejfy, a to na znamení. 

Trať 146 Cheb – Luby u Chebu:  V úseku Luby u Chebu – Cheb pojede vlak Os 27207 o 20 minut dříve, takže 
bude možný přestup v Tršnici na Os 7007 směr Karlovy Vary a v Chebu na Os 20876 do Aše. Nově bude 
odjezd z Lubů v 10:45 (původně v 11:05), příjezd do Chebu bude  v 11:24 (dříve 11:44). 

Jihomoravský kraj 

Trať 244 Brno – Moravské Bránice – Hrušovany nad Jevišo vkou: Spěšný vlak 1923 Rakšice 7:32 – Brno 
hl.n. 8:25 bude nově výchozí už z Bohutic a po Moravský Krumlov pojede o 10 minut později. V úseku Moravský 



 

Krumlov – Brno hl.n. se časová poloha vlaku nemění. V opačném směru bude v pracovní dny zaveden nový 
osobní vlak Rakšice 7:23 – Bohutice 7:28.  

Osobní vlak, který nyní odjíždí z Moravského Krumlova v 7:40 ve směru Bohutice (Os 4402), bude v pracovní 
dny odjíždět až v 7:48 (Os 4400). V nepracovní dny se čas odjezdu z Moravského Krumlova nezmění (zůstává 
Os 4402). 

Osobní vlak 4421 Rakšice 4:12 – Brno hl.n. 4:55 bude z Rakšic odjíždět o 2 min dříve, tj. ve 4:10, přičemž 
v úseku Moravské Bránice – Brno hl.n. se časová poloha vlaku nezmění. 

Tratě 340, 341 Brno – Uherské Hradišt ě: Na Veselsku dochází k úpravám vlaků 1727, 12207, 4117, které 
jsou součástí balíku změn ve Zlínském kraji. Nejdůležitější informací je, že páteční Sp 1727 (nyní Brno hl.n. – 
Vlárský průsmyk) bude končit v Uherském Hradišti (viz informace o změně ve Zlínském kraji). 

Moravskoslezský kraj 

Trať 270 (Česká T řebová) – P řerov – Bohumín: Dochází ke změně u vlaku Os 3050 v souvislosti 
s požadavkem na vytvoření víkendové návaznosti na vlak Os 3300 směr Hranice na Moravě ve Studénce. Vlak 
Os 3050 (Bohumín 3:48), který je dosud veden denně, bude omezen na pracovní dny. Nový vlak Os 3048 
pojede pouze o víkendu – z Bohumína již ve 3:41 – a ve Studénce vytvoří požadovanou návaznost na vlak 
Os 3300 směr Hranice na Moravě. V souvislosti  s tímto opatřením dojde k uspíšení odjezdu vlaku Os 3067 
z Mošnova, Ostravy Airport ze 3:00 na 2:55 pro zabezpečení obratu na vlak Os 3048 v Bohumíně. 

Trať 320 Bohumín – Čadca:  Ke změně dochází u vlaku Os 2900 (Čadca – Český Těšín přij. 5:26). Tento vlak 
přejde v Č. Těšíně denně do trasy vlaku Os 2960 (Č. Těšín 5:31 – Bohumín 6:09) a pojede jako Os 2900 
do Bohumína bez nutného přestupu v Č. Těšíně. Původně se přestupovalo do moderní jednotky řady 
CityElefant, na základě poznatků od cestujících tito upřednostňují cestu jednotkou řady 460 bez přestupu.   

Trať 292 Šumperk – Krnov:  Na objednávku krajského úřadu Moravskoslezského kraje budou zavedeny nové 
osobní vlaky Os 3577 z Jindřichova ve Slezsku 9:45 do Krnova 10:13 a zpět, Os 3578 z Krnova 10:18 do 
Třemešné ve Sl. 10:38 a Jindřichova ve Sl. 10:49. Tyto vlaky pojedou o prázdninách v sobotu, neděli a svátek, 
v červnu a září (do 16. 9.) jen v sobotu a 11. 11. Především vlak Os 3578 bude mít velký význam pro cestovní 
ruch na Osloblažsku: v Krnově bude navazovat na vlak od Ostravy a Opavy a v Třemešné ve Slezsku na něj 
bude navazovat zvláštní vlaku Slezských zemských drah do Osoblahy. 

Olomoucký kraj 

Trať 270 Olomouc – P řerov – Hranice na Morav ě: Spěšný vlak z Hranic na Moravě ve 14:59 do Olomouce 
hl.n. a v opačném směru spěšný vlak z Olomouce hl.n. v 15:20 hod  do Hranic na Moravě již nepojedou 
poslední týden před hlavními školními prázdninami, tj. od 26. – 30. června 2017. 

Trať 274 Litovel p ředměstí – Mlade č: Na základě požadavku objednatele regionální dopravy došlo k úpravě 
kalendářního omezení všech vlaků na této trati. Poslední svezení na turisticky zajímavé lokálce bude možné již 
23. září 2017. 

Trať 291 Šumperk – Kouty nad Desnou : Nově pojede osobní vlak s odjezdem z Koutů nad Desnou ve 12:50  
do Šumperka pouze v sobotu a v neděli. V pracovní dny bude zaveden nový spoj s odjezdem z Koutů nad 
Desnou ve 12:28 do Šumperka, který bude po 25minutovém pobytu v Šumperku rovněž pokračovat 
do Olomouce hl.n. 

Trať 301 Olomouc – Nezamyslice : Osobní vlaky, u kterých je pravidelně zařazena elektrická jednotka 
RegioPanter, budou na zastávkách Olomouc-Nové Sady, Nemilany, Kožušany, Kraličky, Vrahovice, Čelčice 
a Doloplazy zastavovat pouze na znamení . Jedná se o vlaky z Olomouce hl.n. v 5:00, 9:33, 11:33, 13:33, 
16:33 a 19:33 a z Nezamyslic v 4:40, 6:37, 11:40, 12:49, 14:40 a 17:40.  

Trať 310 Olomouc – Moravský Beroun : osobní vlak z Olomouce hl. n. ve 14:35 hod. pojede v pracovní dny v 
době hlavních školních prázdnin až do Moravského Berouna. V opačném směru vlak z Moravského Berouna 
v 15:34 hod pojede i v pracovní dny v době hlavních školních prázdnin. 



 

Zlínský kraj 

Tratě 340, 341 Brno – Uherské Hradišt ě, Staré Město u Uh. Hradišt ě – Vlárský pr ůsmyk: Hlavní změnou je 
zrušení p řestupu ve stanici Újezdec u Luha čovic z vlak ů regionálních na vlaky dálkové a opa čně. Nově 
tento p řestup bude zajišt ěn ve stanici Uherský Brod. V tom případě jsou osobní vlaky Bylnice – Újezdec 
u Luhačovic a zpět prodlouženy do stanice Uherský Brod. Tím pádem od změny bude Os 14252 výchozí 
ze stanice Vizovice a pojede denně v celé trase, dále vlak Os 14242 pojede nově ze Zlína středu také denně. 

Trať 280 Hranice na Morav ě – Púchov: Dojde ke zrušení tří vlaků – Os 3251, Os 3253 a Os 3256 v úseku 
Horní Lideč – Střelná. Vlak Sp 1727 bude ukončen v Uherském Hradišti (jinak jezdí až do Vlárského průsmyku), 
jelikož nestihne dojet do Uherského Brodu. Cestující z tohoto vlaku budou muset přestupovat v Uherském 
Hradišti na vlak dálkové dopravy a v Uherském Brodě na navazující vlak do Vlárského průsmyku. 

Kraj Vyso čina 
Změny se týkají pouze trat ě 251 v úseku Ž ďár nad Sázavou – Nové M ěsto na Morav ě: vzhledem 
k velkému zájmu cestujících Kraj Vyso čina objednal nové spoje.  
 

• v pracovní dny pojede nový vlak Os 14965 Žďár nad Sázavou (odj. 9:39) – Nové Město na Moravě (příj. 
9:59)  

• v pracovní dny pojede nový vlak Os 14966 Nové Město na Moravě (odj. 10:04) – Žďár nad Sázavou (příj. 
10:25) 

• vlak Os 14963 Žďár nad Sázavou (odj. 7:39) – Nové Město na Moravě (příj. 7:59) nově pojede také v 
sobotu a neděli 

• vlak Os 14964 Nové Město na Moravě (odj. 8:04) – Žďár nad Sázavou (příj. 8:25) nově pojede také v 
sobotu a neděli 

• vlak Os 14967 Žďár nad Sázavou (odj. 11:39) – Nové Město na Moravě (příj. 11:59) nově pojede také v 
sobotu a neděli 

• vlak Os 14968 Nové Město na Moravě (odj. 12:04) – Žďár nad Sázavou (příj. 12:25) nově pojede také v 
sobotu a neděli) 

• vlak Os 14969 Žďár nad Sázavou (odj. 13:39) – Nové Město na Moravě (příj. 13:59) nově pojede také v 
sobotu a neděli 

• vlak Os 14970 Nové Město na Moravě (odj. 14:04) – Žďár nad Sázavou (příj. 14:25) nově pojede také v 
sobotu a neděli) 

• vlak Os 8765 v úseku Žďár nad Sázavou (odj. 19:39) – Nové Město na Moravě (příj. 19:59) nově pojede 
také v sobotu a neděli 

• vlak Os 8770 v úseku Nové Město na Moravě (odj. 20:04) – Žďár nad Sázavou (příj. 20:25) nově pojede 
také v sobotu a neděli) 

 
V rámci oslav 250 let trat ě Jihlava – Veselí nad Lužnicí pojedou v sobotu 9. z áří dva zvláštní vlaky:  

• R 28453 – zvláštní vlak Veselí nad Lužnicí (odjezd 13:15) – Jihlava (příjezd 18:11) 

• R 28454 – zvláštní vlak Jihlava (odjezd 8:55) – Veselí nad Lužnicí (příjezd 11:49)  

Radka Pistoriusová, Petr Pošta, Monika Bezuchová 
tiskové oddělení ČD 

T: 972 232 299 

Hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

 


